Descripcidn de la Cuenta
ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS
ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS
NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE
TOTAL DE ACTIVO

PLATAFORMA INTEGRAL DE INFORMACION
INSTITUTO COLIMENSE DE INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA
DIRECCION ADMINISTRATIVA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA ( PRELIMINAR )
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

2019 2018 Descripcién de la Cuenta
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
3,064,717.98 46,823,275.47 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

162,885.86 30,282.11 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

0.00 0.00 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A
k ' LARGO PLAZO

0.00 0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

0.00 0.00 PASIVOS DIFERIDOS CORTO PLAZO

0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN ADMINISTRACION
i ' Y/O EN GARANTIA A CORTO PLAZO

0.00 0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
3,227,603.84 46,853,557.58 TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE
0.00 0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
0.00 0.00 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
535,089,133.57 388,412,556.44 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
46,655,387.46 45,062,511.86 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN ADMINISTRACION

. : Y/O EN GARANTIA A LARGO PLAZO
-623,919.10 -623,919.10 PROVISIONES A LARGO PLAZO

0.00 0.00

0.00 0.00 TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

0.00 0.00 TOTAL DE PASIVO

581,120,601.93
584,348,205.77

432,851,149.20

479,704,706.78 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
REVALUACIONES DE PATRIMONIO
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO DEL EJERCICIO
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
SUPERAVIT O DEFICIT POR REVALUACION ACUMULADA
MODIFICACIONES AL PATRIMONIO
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS

2019

-1,402,457.76
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

-1,402,457.76

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
-1,402,457.76

0.00
0.00
0.00
0.00

107,113,405.19
478,637,258.34
0.00
0.00
0.00
0.00

2018

592,623.86
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

592,623.86

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
592,623.86

0.00
0.00
0.00
0.00

300,043,083.77
179,068,999.15
0.00
0.00
0.00
0.00

Ejercicio: 2019

Pagina 1 de 2
g



Descripcién de la Cuenta

/)
Bajo protesta de decir ver
J [§ : 4,7/.
",‘ \ . //
\\_

ING. EDUARDO GUTIERREZ NAVARRETE
DIRECTOR GENERAL

PLATAFORMA INTEGRAL DE INFORMACION
INSTITUTO COLIMENSE DE INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA
DIRECCION ADMINISTRATIVA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA ( PRELIMINAR )
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

2018 2019

Descripcidn de la Cuenta
ANTERIORES

TOTAL DE PATRIMONIO GENERADO

2019

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZAION DE
PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA /
PATRIMONIO

dad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DIRECTOR ADMINISTRATI

C.P. Y L.D. JULISA AVINA H

1ENDOZA
VO

585,750,663.53

585,750,663.53
584,348,205.77

3

JEFE DE CONTABILI

2018

0.00
479,112,082.92

0.00

0.00
0.00

479,112,082.92
479,704,706.78

0.00
0.00

RNANDEZ
DAD

Ejercicio: 2019

Pagina 2 de 2




