

PLATAFORMA INTEGRAL DE INFORMACION INSTITUTO COLIMENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DIRECCION ADMINISTRATIVA



ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA (PRELIMINAR)

DEL 01 DE ENERO	AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019
-----------------	-----------------------------

		DEL 01	DE ENERO AL 30 I	DE SEPTIEMBRE DE 2019		
Descripción de la Cuenta		2019	2018	Descripción de la Cuenta	2019	2018
ACTIVO			1			
ACTIVO CIRCULANTE						
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	*	3,064,717.98	4C 000 07E 47	PASIVO CIRCULANTE		
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES		162,885.86	46,823,275.47 30,282.11	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	-1,402,457.76	592,623.86
DERECHOS A RECIBIR BIENES O			5000 to \$ 0000 t	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A	0.00	0.00
	SERVICIOS	0.00	0.00	LARGO PLAZO	0.00	0.00
INVENTARIOS	•	0.00	0.00	TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ALMACION DOD DEDDIDAG O D	-TEDIODO DE 1071100	0.00	0.00	PASIVOS DIFERIDOS CORTO PLAZO	0.00	0.00
ESTIMACION POR PERDIDAS O DI CIRCULANTES	ETERIORO DE ACTIVOS	0.00	0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN ADMINISTRACION Y/O EN GARANTIA A CORTO PLAZO	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES		0.00	0.00	PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
		,		OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE		46,853,557.58 T	OTAL DE PASIVO CIRCULANTE	-1,402,457.76	592,623.86
ACTIVO NO CIRCULANTE				PASIVO NO CIRCULANTE		
INVERSIONES FINANCIERAS A LA	RGO PLAZO	0.00	0.00	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	11.22
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO LARGO PLAZO	O EQUIVALENTES A	0.00	0.00		0.00	0.00
BIENES INMUEBLES		535,089,133.57		DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES		388,412,556.44	DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
	MANUIDLES	46,655,387.46	45,062,511.86	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ACTIVOS INTANGIBLES		0.00	0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN ADMINISTRACION Y/O EN GARANTIA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DEPRECIACIONES, DETERIORO Y ACUMULADAS DE BIENES	DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES ACTIVOS DIFERIDOS		-623,919.10	PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
			0.00			0.00
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES		0.00	0.00 TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE		0.00	0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTE	S	0.00	0.00			0.00
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE		581,120,601.93		TOTAL DE PASIVO	-1,402,457.76	592,623.86
	TOTAL DE ACTIVO		432,851,149.20	IAOITHD A DUDI IO A TO		
	TOTAL DE ACTIVO	584,348,205.77	479,704,706.78 H	ACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
				PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
				APORTACIONES	0.00	0.00
				REVALUACIONES DE PATRIMONIO	0.00	0.00
				DONACIONES DE CAPITAL	0.00	0.00
				ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	0.00	0.00
			1	PATRIMONIO GENERADO		
X				RESULTADO DEL EJERCICIO	107,113,405.19	300,043,083.77
				RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	478,637,258.34	179,068,999.15
				SUPERAVIT O DEFICIT POR REVALUACION ACUMULADA	0.00	0.00
				MODIFICACIONES AL PATRIMONIO	0.00	0.00
				REVALUOS	0.00	0.00
				RESERVAS	0.00	0.00
Fiercicio: 2019				RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS	0.00	0.00

Ejercicio: 2019

Página 1 de 2



PLATAFORMA INTEGRAL DE INFORMACION INSTITUTO COLIMENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DIRECCION ADMINISTRATIVA



ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA (PRELIMINAR) DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

	atomic and a second and a second and a second				
Descripción de la Cuenta	2019	2018	Descripción de la Cuenta	2019	2018
			ANTERIORES	0.00	0.00
			TOTAL DE PATRIMONIO GENERADO	585,750,663.53	479,112,082.92
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZAION DE PATRIMONIO		
			RESULTADO POR POSICION MONETARIA	0.00	0.00
			RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0.00	0.00
			TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	585,750,663.53	479,112,082.92
			TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	584,348,205.77	479,704,706.78

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ING. EDUARDO GUTIERREZ NAVARRETE DIRECTOR GENERAL C.P. LUIS FILIBERTO AL VAREZ MENDOZA DIRECTOR ADMINISTRATIVO

C.P. Y L.D. JULISA AVIÑA HERNANDEZ JEFE DE CONTABILIDAD